 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	<h1>PLANILHA DE ORÇAMENTO</h1>	TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
		Onerada	SETEMBRO-2020	
EMPREENDIMENTO / TRECHO		ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19		HORISTA	MENSALISTA	1/3
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL
71.00.00	PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS	237.657,94		297.066,77
	PREÇO TOTAL - SETEMBRO-2020	R\$ 237.657,94		R\$ 297.066,77

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DPO-UB	URBEL	BEN-HUR SANTOS	ANA FLÁVIA MARTINS MACGADO		
ORÇAMENTO Nº	DATA				
200337	29/12/2020				




PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO


TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
Onerada	SETEMBRO-2020	

EMPREENDIMENTO / TRECHO	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	FOLHA
AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19	HORISTA MENSALISTA	2/3


CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
71.00.00		PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS						
71.01.00		ELABORAÇÃO DE PLANOS, PROJETOS E DIAGNÓSTICOS - ELABORAÇÃO DO PTTS - PROJETO DO TRABALHO SOCIAL						
71.01.23		ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL DA COMUNIDADE E ELABORAÇÃO DE PLANO DE AÇÃO	UN	1,0000	3.475,80	4.344,75	4.344,75	25,00%
71.04.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - FOLDERS / INFORMATIVOS, CARTILHAS INSTITUCIONAIS						
71.04.18		IMPRESSAO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 2 COM TIRAGEM MÍNIMA DE 100 UNID.	UN	1.000,0000	5,04	6,30	6.300,00	25,00%
71.04.24		PRODUÇÃO DE CARTILHA INSTITUCIONAL TIPO 4 - DIGITAL	UN	4,0000	619,08	773,85	3.095,40	25,00%
71.06.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - BANNER / FAIXAS / AGENDA / CAMISETAS / CARTAZ / VÍDEOS / LANCHES						
71.06.02		CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 6 X 0,8M COLOR	UN	343,0000	142,66	178,33	61.167,19	25,00%
71.06.06		CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE FAIXA EM TECIDO MORIM 4 X 0,8 M COLOR	UN	400,0000	112,66	140,83	56.332,00	25,00%
71.06.10		DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	H	300,0000	35,00	43,75	13.125,00	25,00%
71.06.11		GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA	UN	15,0000	45,00	56,25	843,75	25,00%
71.07.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - TEATRO						
71.07.01		PRODUÇÃO DE PEÇA TEATRAL (DEFINIR PÚBLICO ALVO, CRIAÇÃO DE ROTEIRO, DIREÇÃO, PREPARAÇÃO DOS ATORES E REPERTÓRIO MUSICAL)	UN	4,0000	1.600,00	2.000,00	8.000,00	25,00%
71.07.02		CUSTOS COM CONFECÇÃO DE FIGURINO, CONFECÇÃO DE ADEREÇOS	UN	4,0000	2.500,00	3.125,00	12.500,00	25,00%
71.07.03		APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL (ATORES, EQUIPE DE APOIO, TRANSPORTE DOS ATORES E EQUIPE, TRANSPORTE DO FIGURINO, DOS ADEREÇOS E DOS EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS	UN	15,0000	1.750,00	2.187,50	32.812,50	25,00%
71.07.04		SONORIZAÇÃO, QUANDO NECESSÁRIA PARA A APRESENTAÇÃO	UN	15,0000	500,00	625,00	9.375,00	25,00%
71.09.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - CRIAÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS						
71.09.01		TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - JORNALISTA	H	30,0000	84,13	105,16	3.154,80	25,00%
71.09.02		TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR - DESIGNER GRÁFICO	H	100,0000	84,13	105,16	10.516,00	25,00%
71.10.00		PLANO DE EDUCAÇÃO SÓCIO AMBIENTAL - ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO PARTICIPATIVO						
DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE					
DPO-UB	URBEL							
ORÇAMENTO Nº	DATA	BEN-HUR SANTOS	ANA FLÁVIA MARTINS MACGADO					
200337	29/12/2020							

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO			TIPO DE TABELA Onerada	MÊS / REF. SETEMBRO-2020	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA	
					HORISTA		MENSALISTA	
							3/3	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
71.10.05		MONITOR DE ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO SÓCIOAMBIENTAL	H	960,0000	15,02	18,78	18.028,80	25,00%
71.17.00		INFRAESTRUTURA DE APOIO À GESTÃO E EXECUÇÃO DO PTTS - EQUIPE TÉCNICA DO TRABALHO SOCIAL						
71.17.01		TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR SÊNIOR	H	288,0000	84,13	105,16	30.286,08	25,00%
71.21.00		LISTA COMPLEMENTAR DE MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DO PTTS						
71.21.75		ÁLCOOL EM GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS	UN	30,0000	62,88	78,60	2.358,00	25,00%
71.21.76		FRASCO PLÁSTICO (100 ML) PARA ACONDICIONAR ÁLCOOL EM GEL	UN	5.000,0000	1,33	1,66	8.300,00	25,00%
71.21.77		MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EM TECIDO LAVÁVEL	UN	250,0000	5,85	7,31	1.827,50	25,00%
71.21.78		TOTEM DISPENSER PARA APLICAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL (RESERVATÓRIO PARA 1 LITRO DE ÁLCOOL)	UN	40,0000	294,00	367,50	14.700,00	25,00%
Total do Grupo:		71.00.00					297.066,77	

DIRETORIA DPO-UB	UNIDADE URBEL	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS BEN-HUR SANTOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE ANA FLÁVIA MARTINS MACGADO		
ORÇAMENTO Nº 200337	DATA 29/12/2020				

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	<h1>PLANILHA DE ORÇAMENTO</h1>	TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
		Onerada	SETEMBRO-2020	
EMPREENHIMENTO / TRECHO		ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19 NO PEAR.		HORISTA	MENSALISTA	1/2
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL
71.00.00	PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS	9.603,00		12.003,75
	PREÇO TOTAL - SETEMBRO-2020	R\$ 9.603,00		R\$ 12.003,75

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
DPO-UB	URBEL	BEN-HUR SANTOS	ANA FLÁVIA MARTINS MACGADO		
ORÇAMENTO Nº	DATA				
200338	29/12/2020				

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANILHA DE ORÇAMENTO			TIPO DE TABELA Onerada	MÊS / REF. SETEMBRO-2020	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO AÇÕES DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19 NO PEAR.					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA	
					HORISTA		MENSALISTA	
							2/2	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
71.00.00		PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS						
71.06.00		PLANO DE MOBILIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL - BANNER / FAIXAS / AGENDA / CAMISETAS / CARTAZ / VÍDEOS / LANCHES						
71.06.10		DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE MOTO SOM	H	150,0000	35,00	43,75	6.562,50	25,00%
71.06.11		GRAVAÇÃO DE VINHETA DE ÁUDIO COM DURAÇÃO 20 SEGUNDOS, INCLUINDO VOZ E TRILHA SONORA	UN	5,0000	45,00	56,25	281,25	25,00%
71.06.14		ONIBUS CONVENCIONAL- MODELO TURISMO EXECUTIVO - COM MOTORISTA E FRETAMENTO DE 08 HORAS - 45 A 50 LUGARES	UN	3,0000	750,00	937,50	2.812,50	25,00%
71.06.18		MICRO-ÔNIBUS 22 LUGARES, AR CONDICIONADO COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E FRETAMENTO DE 08 HORAS	UN	3,0000	626,00	782,50	2.347,50	25,00%
Total do Grupo:		71.00.00					12.003,75	

DIRETORIA DPO-UB	UNIDADE URBEL	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS BEN-HUR SANTOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE ANA FLÁVIA MARTINS MACGADO		
ORÇAMENTO Nº 200338	DATA 29/12/2020				